
1 

 
 

 

 

 

 

 

 

НАКАЗ 

 

 
22.01.2025 м. Кам'янець-Подільський № 26 - од 

 

 

Про затвердження розміру  

максимальної батьківської  

плати за утримання одного  

вихованця пансіону у 2025 році 

 

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів  України  від 26.08.2002 
№1243 (1243-2002-п) "Про невідкладні питання діяльності дошкільних та 

інтернатних навчальних закладів" батьки або особи, які їх замінюють, 

щомісяця вносять плату в розмірі 20 відсотків середньомісячного сукупного 

доходу на одного члена сім'ї за утримання одного вихованця у 

загальноосвітній школі-інтернаті, спеціалізованій школі-інтернаті I-III 

ступенів (крім загальноосвітніх закладів Міністерства культури і мистецтв), 

загальноосвітній школі та професійно-технічному училищі соціальної 

реабілітації. 

Пунктом 3.10 наказу МОН від 21.11.2002 №667 "Про затвердження 

Порядку встановлення плати для батьків за перебування дітей у державних і 

комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах" передбачено, 

що "з осіб, які не представили довідок про доходи сім'ї за минулі шість 

календарних місяців, плата справляється у максимальному розмірі. 

Максимальний розмір батьківської плати в інтернатних навчальних закладах 

визначається середньомісячними витратами в минулому році на поточне 

утримання одного вихованця у даному закладі без урахування витрат на 

заробітну плату, нарахувань на неї та навчальних витрат". 

Керуючись викладеним вище та відповідно до розрахунку 

середньомісячних витрат на поточне утримання одного вихованця у пансіоні 

ліцею у 2024 році (без урахування витрат на заробітну плату, нарахувань на 

неї та навчальних витрат) (додаток до наказу)  

 

 

НАКАЗУЮ: 



2 

1. Установити розмір максимальної батьківської плати в місяць за утримання 

одного вихованця пансіону у сумі 7760,60 грн. на 2025 рік. 

2. Соціальному педагогу Коротнюк С.В. інформувати батьків здобувачів 

освіти, які не можуть надати необхідні довідки для здійснення нарахування 

плати за послуги пансіону, про розмір фіксованої плати у 2025 році. 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

 

В.о. директора Олена КОЗЛОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Додаток до наказу  

від 22.01.2025 №26-од 

 

 

Розрахунок витрат на утримання 1 вихованця пансіону  

у 2024 році Кам'янець-Подільського ліцею  

"Славутинка" Хмельницької обласної ради 

КЕКВ 
Найменування 

витрат 

Середня 

сума витрат 

на 1 учня в 

місяць  

у 2024 році  

Середня 

сума витрат 

на 1 учня без 

урахування 

заробітної 

плати 

Примітка 

КЕКВ 

2111 
Заробітна плата 5282,37 - 

Педагогічні працівники - 4 чол., 

допоміжний персонал - 14 чол. КЕКВ 

2120 

Нарахування на 

заробітну плату 
1162,12 - 

КЕКВ 

2210 

Предмети, 

матеріали, 

обладнання та 

інвентар 

600,00 600,00 

Миючі засоби, засоби гігієни та 

санітарної обробки, 

господарський і сантехнічний 

інвентар  

КЕКВ 

2220 

Медикаменти та 

перев'язувальні 

матеріали  

146,00 146,00 

Медичні та перев'язувальні 

матеріали, засоби для 

дезінфекції 

КЕКВ 

2230 

Продукти 

харчування  
4827,42 4827,42 

Відповідно до норм харчування 

учнів у разі семиденного 

перебування та п'ятиразового 

харчування 

КЕКВ 

2240 

Оплата послуг 

(крім комунальних) 
120,60 120,60 

Протипожежна сигналізація, 

відеоспостереження 

КЕКВ 

2271 

Оплата 

теплопостачання  
1259,01 1259,01 

За споживання теплової енергії 

(571,6 м
2
 - площа гуртожитку) 

13,5 Гкал*2984,32 грн .= 

40288,32 грн./міс 

КЕКВ 

2272 

Оплата 

водопостачання та  

водовідведення  

170,96 170,96 

За послуги водопостачання 

25,76 грн./м³, послуги 

водовідведення 21,73 грн./м³ 

(норма 3,6м³ на особу) 

КЕКВ 

2273 

Оплата 

електроенергії   
611,25 611,25 

За електроенергію (2000 

кВт*9,78) 

КЕКВ 

2275 

Оплата інших 

енергоносіїв та 

інших комунальних 

послуг 

25,36 25,36 Вивіз сміття  

Всього витрат на місяць у 

2024 році 
14928,32 7760,60   

 

 

Головний бухгалтер       Тетяна ШУБОВИЧ 


